

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

日本共産党
代表 村川みどり



令和 6年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	4,590,000 円	
支出	調査研究費	16,766 円	
	研修費	0 円	
	広報費	1,979,459 円	
	広聴費	11,000 円	
	要請・陳情活動費	55,300 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	11,492 円	
	資料購入費	445,893 円	
	人件費	1,663,200 円	
	事務所費	146,352 円	
	計	4,329,462 円	
差し引き（収入－支出）		260,538 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和6年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(4～6月分)			1,350,000						
1	3月19日	事務所費	レンタルサーバー料	さくらインターネット株式会社		5,412	1/2	2,706	1,347,294	1	
2	4月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,340,144	2	
3	4月8日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,337,394	3	
4	4月17日	事務所費	ポケットWi-Fiレンタル料	WiFiレンタル楽天市場店		44,100	1/2	22,050	1,315,344	4	
5	4月18日	資料購入費	区画整理・再開発2024.4～2025.3	区画整理・再開発対策全国連絡会議		8,603		8,603	1,306,741	5	
6	4月19日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	1,168,141	6	
7	4月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,167,341	7	
8	4月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		9,046		9,046	1,158,295	8	
9	4月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,154,895	9	
10	4月26日	事務所費	NHK2024.4～2025.3	日本放送協会		11,586	1/2	5,793	1,149,102	10	
11	4月26日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,148,332	11	
12	4月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	1,144,832	12	
13	4月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	1,132,932	13	
14	5月30日	資料作成費	4月コピー料	青森市役所		2,946		2,946	1,129,986	14	
15	5月30日	事務所費	4月電話料	青森市役所		932	1/2	466	1,129,520	15	
16	5月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,129,383	16	
17	6月6日	資料購入費	本代2024.4～2025.3	青森保育団体連絡会		6,360		6,360	1,123,023	17	
18	7月31日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		2,360	1/2	1,180	1,121,843	18	
19	11月19日	資料購入費	日刊建設タイムズ2024.4～2024.11	株式会社日刊建設タイムズ		40,730		40,730	1,081,113	19	
20	11月27日	資料購入費	全国農業新聞2024.4～2025.3	全国農業新聞青森支局		8,400		8,400	1,072,713	20	
4 月 小 計					1,350,000	316,770		277,287	1,072,713		

令和6年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			1,072,713						
1	5月7日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,065,563	1	
2	5月7日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,062,813	2	
3	5月20日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		15,041		15,041	1,047,772	3	
4	5月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,046,972	4	
5	5月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	908,372	5	
6	5月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	904,972	6	
7	5月27日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	901,472	7	
8	5月27日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	889,572	8	
9	5月31日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		2,980		2,980	886,592	9	
10	7月4日	資料作成費	5月コピー料	青森市役所		1,557		1,557	885,035	10	
11	7月4日	事務所費	5月電話料	青森市役所		988	1/2	494	884,541	11	
12	7月31日	事務所費	コピーカウンター料	エスティイー株式会社		6,012	1/2	3,006	881,535	12	
13	7月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	881,398	13	
14								0	881,398		
15								0	881,398		
16								0	881,398		
17								0	881,398		
18								0	881,398		
19								0	881,398		
20								0	881,398		
5 月 小 計					1,072,713	202,103		191,315	881,398		

令和6年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			881,398						
1	6月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	874,248	1	
2	6月5日	調査研究費	情報開示複写代	青森市役所		90		90	874,158	2	
3	6月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	871,408	3	
4	6月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	732,808	4	
5	6月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	732,008	5	
6	6月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		8,001		8,001	724,007	6	
7	6月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	720,607	7	
8	6月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	717,107	8	
9	6月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	705,207	9	
10	6月26日	広報費	村川、万徳、市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		220,020		220,020	485,187	10	
11	6月27日	調査研究費	A4用紙、A3用紙	株式会社マルキ		6,570		6,570	478,617	11	
12	7月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	478,480	12	
13	7月31日	資料作成費	6月コピー料	青森市役所		1,313		1,313	477,167	13	
14	7月31日	事務所費	6月電話料	青森市役所		664	1/2	332	476,835	14	
15	8月30日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		1,556	1/2	778	476,057	15	
16								0	476,057		
17								0	476,057		
18								0	476,057		
19								0	476,057		
20								0	476,057		
6 月 小 計					881,398	413,739		405,341	476,057		

令和6年7月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(7～9月分)			1,080,000						
		前月繰り越し			476,057						
1	7月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,548,907	1	
2	7月8日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,546,157	2	
3	7月19日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	1,407,557	3	
4	7月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		8,001		8,001	1,399,556	4	
5	7月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,398,756	5	
6	7月22日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル		42,310		42,310	1,356,446	6	
7	7月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,353,046	7	
8	7月24日	広聴費	手話通訳、交通費			5,500		5,500	1,347,546	8	
9	7月24日	広聴費	手話通訳、交通費			5,500		5,500	1,342,046	9	
10	7月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	1,338,546	10	
11	7月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	1,326,646	11	
12	7月26日	広報費	万徳だより印刷代	ラクスル		33,713		33,713	1,292,933	12	
13	7月31日	事務所費	インク代	エスティイー株式会社		5,990	1/2	2,995	1,289,938	13	
14	8月29日	資料作成費	7月コピー料	青森市役所		2,155		2,155	1,287,783	14	
15	8月29日	事務所費	7月電話料	青森市役所		1,217	1/2	608	1,287,175	15	
16	9月30日	事務所費	コピーカウンター料	エスティイー株式会社		3,366	1/2	1,683	1,285,492	16	
17	9月30日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,285,355	17	
18								0	1,285,355		
19								0	1,285,355		
20								0	1,285,355		
7 月 小 計					1,556,057	283,277		270,702	1,285,355		

令和6年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			1,285,355						
1	8月1日	広報費	市政だより印刷代	(有)タテ・プリントセンター		257,400		257,400	1,027,955	1	
2	8月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,020,805	2	
3	8月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,018,055	3	
4	8月9日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,017,285	4	
5	8月9日	広報費	天内、赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		105,320		105,320	911,965	5	
6	8月20日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		14,051		14,051	897,914	6	
7	8月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	759,314	7	
8	8月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	758,514	8	
9	8月21日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	757,794	9	
10	8月21日	広報費	天内、赤平、市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		224,970		224,970	532,824	10	
11	8月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	529,424	11	
12	8月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	525,924	12	
13	8月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	514,024	13	
14	9月30日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	513,887	14	
15	10月2日	資料作成費	8月コピー料	青森市役所		227		227	513,660	15	
16	10月2日	事務所費	8月電話料	青森市役所		920	1/2	460	513,200	16	
17	10月31日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		6,556	1/2	3,278	509,922	17	
18								0	509,922		
19								0	509,922		
20								0	509,922		
8 月 小 計					1,285,355	786,459		775,433	509,922		

令和6年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			509,922						
1	9月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	502,772	1	
2	9月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	500,022	2	
3	9月6日	調査研究費	情報開示複写代	青森市役所		1,260		1,260	498,762	3	
4	9月19日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	498,042	4	
5	9月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		16,581		16,581	481,461	5	
6	9月20日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	342,861	6	
7	9月20日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	342,061	7	
8	9月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	338,661	8	
9	9月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	335,161	9	
10	9月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	323,261	10	
11	9月30日	調査研究費	ファイル代	株式会社マルキ		296		296	322,965	11	
12	11月6日	資料作成費	9月コピー料	青森市役所		554		554	322,411	12	
13	11月6日	事務所費	9月電話料	青森市役所		833	1/2	416	321,995	13	
14	11月29日	事務所費	コピーカウンター料	エスティイー株式会社		1,188	1/2	594	321,401	14	
15	12月2日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	321,264	15	
16								0	321,264		
17								0	321,264		
18								0	321,264		
19								0	321,264		
20								0	321,264		
9 月 小 計					509,922	196,957		188,658	321,264		

令和6年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明 書 号
		政務活動費（10～12月分）			＼ 1,080,000						
		前月繰り越し			－ 321,264						
1	10月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,394,114	1	
2	10月4日	広報費	赤平だより印刷代	ラクスル株式会社		29,444		29,444	1,364,670	2	
3	10月7日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,361,920	3	
4	10月18日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	1,361,200	4	
5	10月18日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		7,891		7,891	1,353,309	5	
6	10月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	1,214,709	6	
7	10月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,213,909	7	
8	10月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,210,509	8	
9	10月24日	広報費	市政だより印刷代	(有)タテ・プリントセンター		228,800		228,800	981,709	9	
10	10月28日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	978,209	10	
11	10月28日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	966,309	11	
12	10月29日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル株式会社		23,979		23,979	942,330	12	
13	10月31日	調査研究費	ラベル代	株式会社マルキ		3,991		3,991	938,339	13	
14	11月28日	資料作成費	10月コピー料	青森市役所		616		616	937,723	14	
15	11月28日	事務所費	10月電話料	青森市役所		2,103	1/2	1,051	936,672	15	
16	12月2日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	936,535	16	
17								0	936,535		
18								0	936,535		
19								0	936,535		
20								0	936,535		
10 月 小 計					1,401,264	473,069		464,729	936,535		

令和6年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			936,535						
1	11月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	929,385	1	
2	11月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	926,635	2	
3	11月6日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	925,865	3	
4	11月20日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	925,145	4	
5	11月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	786,545	5	
6	11月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		7,776		7,776	778,769	6	
7	11月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	777,969	7	
8	11月25日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	774,569	8	
9	11月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	771,069	9	
10	11月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,900		11,900	759,169	10	
11	12月27日	資料作成費	11月コピー料	青森市役所		555		555	758,614	11	
12	12月27日	事務所費	11月電話料	青森市役所		982	1/2	491	758,123	12	
13	1月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	757,986	13	
14	1月31日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		3,938	1/2	1,969	756,017	14	
15								0	756,017		
16								0	756,017		
17								0	756,017		
18								0	756,017		
19								0	756,017		
20								0	756,017		
11 月 小 計					936,535	190,266		180,518	756,017		

令和6年12月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			756,017						
1	12月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	748,867	1	
2	12月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	746,117	2	
3	12月11日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		80,000	2/5	32,000	714,117	3	
4	12月13日	広報費	市政だより、個人だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		222,921		222,921	491,196	4	
5	12月20日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	352,596	5	
6	12月20日	資料購入費	月刊民商	青森民主商工会		300		300	352,296	6	
7	12月23日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	351,576	7	
8	12月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	348,176	8	
9	12月24日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		9,761		9,761	338,415	9	
10	12月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	334,915	10	
11	12月26日	資料購入費	東奥日報、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		7,900		7,900	327,015	11	
12	12月26日	調査研究費	ボールペン替え芯代	株式会社マルキ		789		789	326,226	12	
13	1月30日	資料作成費	12月コピー料	青森市役所		164		164	326,062	13	
14	1月30日	事務所費	12月電話料	青森市役所		586	1/2	293	325,769	14	
15	1月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	325,632	15	
16								0	325,632		
17								0	325,632		
18								0	325,632		
19								0	325,632		
20								0	325,632		
12 月 小 計					756,017	485,966		430,385	325,632		

令和7年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		政務活動費(1～3月分)			1,080,000						
		前月繰り越し			325,632						
1	11月19日	事務所費	ドメインサービス料	さくらインターネット株式会社		1,058	1/2	529	1,405,103	1	
2	1月6日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,397,953	2	
3	1月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,395,203	3	
4	1月8日	要請・陳情活動費	JR乗車券類	東日本旅客鉄道株式会社		32,860		32,860	1,362,343	4	
5	1月17日	広報費	万徳だより印刷代	ラクスル株式会社		21,272		21,272	1,341,071	5	
6	1月20日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		10,069		10,069	1,331,002	6	
7	1月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	1,192,402	7	
8	1月21日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	1,191,682	8	
9	1月21日	資料購入費	月刊民商	青森民主商工会		300		300	1,191,382	9	
10	1月23日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル株式会社		27,057		27,057	1,164,325	10	
11	1月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,800		3,800	1,160,525	11	
12	1月24日	広報費	市政だより印刷代	(有)タテ・プリントセンター		178,200		178,200	982,325	12	
13	1月27日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	978,825	13	
14	1月27日	資料購入費	東奥日報、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		7,900		7,900	970,925	14	
15	2月28日	資料作成費	1月コピー料	青森市役所		373		373	970,552	15	
16	2月28日	事務所費	1月電話料	青森市役所		1,357	1/2	678	969,874	16	
17	3月31日	事務所費	コピーカウンター、インク料	エスティー株式会社		9,267	1/2	4,633	965,241	17	
18	3月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	965,104	18	
19								0	965,104		
20								0	965,104		
1 月 小 計					1,405,632	453,658		440,528	965,104		

令和7年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			965,104						
1	2月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	957,954	1	
2	2月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	955,204	2	
3	2月7日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	954,434	3	
4	2月7日	要請・陳情活動費	JR乗車券類	東日本旅客鉄道株式会社		22,440		22,440	931,994	4	
5	2月19日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	931,274	5	
6	2月20日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		8,001		8,001	923,273	6	
7	2月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	784,673	7	
8	2月21日	資料購入費	月刊民商	青森民主商工会		300		300	784,373	8	
9	2月25日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,800		3,800	780,573	9	
10	2月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	777,073	10	
11	2月26日	資料購入費	東奥日報、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		7,900		7,900	769,173	11	
12	2月28日	調査研究費	ゼロハンテープ代	株式会社マルキ		790		790	768,383	12	
13	3月28日	資料作成費	2月コピー料	青森市役所		806		806	767,577	13	
14	3月28日	事務所費	2月電話料	青森市役所		1,186	1/2	593	766,984	14	
15	3月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	766,847	15	
16	3月31日	事務所費	コピーカウンター料	エスティイー株式会社		2,780	1/2	1,390	765,457	16	
17								0	765,457		
18								0	765,457		
19								0	765,457		
20								0	765,457		
2 月 小 計					965,104	208,918		199,647	765,457		

令和7年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 証明書 番 号
		前月繰り越し			765,457						
1	3月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	758,307	1	
2	3月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	755,557	2	
3	3月12日	広報費	天内だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		21,000		21,000	734,557	3	
4	3月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		7,341		7,341	727,216	4	
5	3月19日	資料購入費	社会新報	社会新報総分局		720		720	726,496	5	
6	3月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	587,896	6	
7	3月21日	資料購入費	月刊民商	青森民主商工会		300		300	587,596	7	
8	3月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,800		3,800	583,796	8	
9	3月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	580,296	9	
10	3月26日	資料購入費	東奥日報、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		7,900		7,900	572,396	10	
11	3月31日	広報費	市政だより、村川だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		38,123		38,123	534,273	11	
12	3月31日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		56,000	2/5	22,400	511,873	12	
13	3月31日	広報費	市政だより印刷代	(有)タテ・プリントセンター		178,200		178,200	333,673	13	
14	3月31日	広報費	村川、万徳だより印刷代	ラクスル株式会社		48,330		48,330	285,343	14	
15	3月31日	広報費	天内だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		24,000		24,000	261,343	15	
16	4月30日	資料作成費	3月コピー料	青森市役所		226		226	261,117	16	
17	4月30日	事務所費	3月電話料	青森市役所		884	1/2	442	260,675	17	
18	6月2日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	260,538	18	
19								0	260,538		
20								0	260,538		
3 月 小 計					765,457	546,249		504,919	260,538		